
 

I. změny Jednacího řádu AS ČVUT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, pod 
čj. MSMT-16670/2023 I. změny Jednacího řádu Akademického senátu Českého vysokého učení technického v Praze 
ke dni podpisu registrace (1. září 2023) 

Mgr. Karolína Gondková 
ředitelka odboru vysokých škol 

 
 

I. ZMĚNY  
JEDNACÍHO ŘÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU  

ČESKÉHO VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V PRAZE 
 

 
Článek 1 

 
Jednací řád Akademického senátu Českého vysokého učení technického v Praze1 (dále jen „Jednací 
řád AS ČVUT“) se mění takto: 

 
 

1. V článku 2 odst. 5 zní: 
 

 
 „(5) AS ČVUT přijímá svá usnesení veřejným hlasováním. Tajným hlasováním přijímá svá usnesení 

a) v otázkách vymezených zákonem dle § 9 odst. 1 písm. h), 
 

b) při schvalování návrhu na jmenování a odvolání členů vědecké rady ČVUT, respektive vědecké rady 
ústavu ČVUT, 
 

c) při schvalování návrhu na jmenování a odvolání členů rady pro vnitřní hodnocení ČVUT, 
 

d) při schvalování návrhu na jmenování a odvolání členů disciplinární komise ČVUT, 
 

e) při schvalování návrhu na jmenování a odvolání členů etické komise ČVUT, 
 

f) při vyjádření k záměru rektora jmenovat a odvolat prorektory, 
 

g) při schvalování návrhu rektora odvolat děkana fakulty dle § 28 odst. 3 zákona, 

h) při delegování zástupců ČVUT do orgánu reprezentace vysokých škol, kteří nejsou navrženi senáty 
fakult jako zástupci fakult, 
 

i) při volbě nebo odvolání členů svého předsednictva. 

                                                      
1 Jednací řád Akademického senátu ČVUT registrovaný MŠMT dne 21. října 2020 pod čj. MSMT- 40431/2020-3. 

 



 

 

II. změny Jednacího řádu AS ČVUT 

 

Rozhoduje-li AS ČVUT o fyzických osobách v případech neuvedených v odst. 5 písm. a) až i), hlasuje veřejně, 
neusnese-li se na tajném hlasování. Při tajném hlasování o fyzických osobách může AS ČVUT postupovat 
obdobně, jako při volbě svého předsednictva, nestanoví-li tento předpis jiný postup.“ 

 
2. V článku 2 odst. 12 zní: 

 
„(12) Osoby, které AS ČVUT deleguje do orgánu reprezentace vysokých škol podle odstavce 5 písm. g), 

které AS ČVUT volí do svého předsednictva podle čl. 1, které AS ČVUT navrhuje ke jmenování do Etické 

komise ČVUT podle čl.6 odst. 2 Etického kodexu ČVUT, a které AS ČVUT navrhuje ke jmenování do rady pro 

vnitřní hodnocení podle § 12a odst. 3 zákona, navrhuje pro rozhodnutí v AS ČVUT kterýkoli člen AS ČVUT. 

Návrhy jednotlivých členů AS ČVUT na člena rady pro vnitřní hodnocení musejí být včetně zdůvodnění a se 

souhlasem kandidáta zveřejněny podle čl. 3 odst. 1 písm. m) nejméně 7 kalendářních dnů před 

projednáním v AS ČVUT; za toto zveřejnění odpovídá předseda AS ČVUT.“ 

3. V článku 2 odst. 13 zní: 
 
„(13) Usnesením podle odst. 5 písm. b), c), d) a e) dává AS ČVUT předchozí souhlas ke jmenování nebo 

odvolání příslušných osob podle zákona. Tento předchozí souhlas je dán i v případě, kdy AS ČVUT podle 

odstavce 5 písm. c) a e) schválí návrh osob, které jsou navrhovány přímo AS ČVUT.“  

 
4. Článek 7 včetně nadpisu zní: 

 

„Článek 7 
Volba členů akademických samosprávných orgánů nominovaných AS 

(1) Volba členů akademických samosprávných orgánů nominovaných AS probíhá v jednom nebo dvou 

kolech s případným předkolem. 

(2) Předkolo volby proběhne v případě, že při volbě 3 členů orgánu je více než 5 kandidátů, nebo 

v případě, že při volbě 1 člena orgánu jsou více než 2 kandidáti. 

(3) Z předkola volby při volbě 3 členů postupuje 5 kandidátů s nejvyšším počtem hlasů, z předkola volby 

při volbě 1 člena postupují 2 kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. Každý člen AS může v předkole 

volby dát maximálně tolik hlasů, kolik je v daném předkole postupových míst. 

(4) V případě remízy počtu hlasů v předkole na postupovém a nepostupovém místě postoupí také 

všichni kandidáti, kteří dostali stejný počet hlasů jako kandidát na posledním postupovém místě. 

(5) V předkole se souhlas s kandidaturou jednotlivých kandidátů nadpoloviční většinou přítomných 

členů AS nevyhodnocuje. 

(6) V prvním kole jsou kandidáti s nejvíce hlasy, v počtu, který odpovídá počtu volených členů, vybráni 

jako nominovaní AS do daného orgánu. Každý člen AS může v prvním kole volby dát maximálně tolik 

hlasů, kolik je volených členů. 

(7) V případě remízy počtu hlasů v prvním kole na postupovém a nepostupovém místě se uspořádá 

zvláštní výběrové kolo se všemi kandidáty, kteří získali v prvním kole stejný počet hlasů jako kandidát 

na posledním postupovém místě. Ve zvláštním výběrovém kole může každý člen AS dát maximálně 

tolik hlasů, kolik se daným kolem vybírá kandidátů. Výsledné seřazení kandidátů určuje počet hlasů, 

které získali ve zvláštním výběrovém kole. V případě, že zvláštní výběrové kolo nerozhodne, o všech 

zbývajících volených kandidátech, se zvláštní výběrové kolo zopakuje s kandidáty, kteří mají 

z předchozího výběrového kola nerozhodně hlasů na postupovém a nepostupovém místě. Pokud ve 

zvláštním postupovém kole dostanou všichni kandidáti stejný počet hlasů, není z tohoto kola vybrán 

žádný kandidát a volba končí. AS nominuje do daného orgánu méně kandidátů a další volba 

proběhne později s nově navrženými kandidáty. 

(8) Získali-li všichni nominovaní v prvním kole nadpoloviční počet hlasů z přítomných členů AS, volba 

končí. Pokud některý z nominovaných v prvním kole nemá nadpoloviční počet hlasů, hlasuje se jen 



 

 

II. změny Jednacího řádu AS ČVUT 

 

o takovém kandidátovi (takových kandidátech) ve druhém kole. Každý člen AS může ve druhém kole 

volby dát maximálně tolik hlasů, kolik je v daném kole voleno kandidátů. 

(9) Kandidát, který ve druhém kole nezíská nadpoloviční počet hlasů z přítomných členů AS, není 

nominován. AS nominuje do daného orgánu méně kandidátů a další volba proběhne později s nově 

navrženými kandidáty.“ 

 

5. Dosavadní článek 7 se označuje jako článek 8. 

 

 

Článek 2 
 

(1)  Tyto změny Jednacího řádu Akademického senátu Českého vysokého učení technického v Praze 
(dále jen „AS ČVUT“) byly schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) bodu 1 zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), Akademickým senátem Českého vysokého učení 
technického v Praze dne 30. listopadu 20222.  
 

(2)  Tyto změny Jednacího řádu AS ČVUT nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 zákona dnem registrace 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 
(3)  Tyto změny Jednacího řádu AS ČVUT nabývají účinnosti dnem registrace Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy. 
 
 

 
doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., v. r. 

rektor 

                                                      
2 Usnesení AS ČVUT č. 35-22. 

 


